implica corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes, gestores e fiscais, de 
conformidade. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação.  

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 102.704,00 (cento e dois mil, setecentos e quatro reais) para 
até 1.000 (mil) candidatos efetivamente inscritos, a partir de 1001 (mil e um) candidatos, será 
acrescido o valor de R$ 67,00 (sessenta e sete reais) por cada candidato efetivamente inscrito, em 
conformidade com a proposta comercial apresentada pelo CONTRATADO e demais documentos 
comprobatórios, anexo ao processo. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da